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W poniedziałek, 17 grudnia, w urzędzie miejskim w Michałowie odbyło się spotkanie poświęcone klastrowi energii. Rozmawiano o
realizowanych projektach i planowanych inwestycjach.

EnergyREGION Michałowo to jeden z pierwszych klastrów energii, który powstał w województwie podlaskim. Zaczęło się od biogazowni
rolniczej, produkującej energię cieplną i elektryczną, potem zainwestowano w farmę fotowoltaiczną o mocy 660 kWp, a także w sieć
ciepłowniczą o długości ponad kilometra, zaopatrującą w ciepło z biogazowni pływalnię miejską i zespół szkół w Michałowie.

W maju 2018 roku klaster otrzymał, z wyróżnieniem, Certyfikat Pilotażowego Klastra Energii przyznany przez Ministerstwo Energii. Umożliwia
on np. korzystanie z unijnego dofinansowania.

Klaster nadal chce się prężnie rozwijać. Cel jest ambitny: Michałowo ma stać się gminą samowystarczalną energetycznie. Aby go osiągnąć
potrzebne są jednak konkretne inwestycje. Zaprezentował je Daniel Raczkiewicz, przedstawiciel EnergyREGION Michałowo. To m.in.
rozbudowa sieci ciepłowniczej, budowa nowej biogazowni rolniczej, budowa sieci elektroenergetycznej, magazynu energii czy, zakup
autobusów elektrycznych i budowa dla nich stacji zasilania. Klaster chce także realizować projekty w gminach sąsiadujących z Michałowem –
Gródku i Zabłudowie. Planowany jest tam rozwój sieci instalacji fotowoltaicznych, z których skorzystają mieszkańcy, a w Gródku – dodatkowo
budowa ciepłowni, zasilającej przedszkole, szkołę i osiedle mieszkaniowe. Klaster chce też postawić na edukację i podnoszenie świadomości
mieszkańców tych gmin w zakresie korzystania z energii odnawialnej. Służyć ma temu m.in. budowa budynku pasywnego, w którym zostanie
utworzone centrum edukacyjno-szkoleniowe OZE.

Te przedsięwzięcia spotkały się aprobatą uczestników spotkania, którzy zgodnie stwierdzili, że michałowski klaster ma szansę podnieść
jakość życia mieszkańców, dostarczając im tańszy prąd i ciepło oraz przyczynić się do zmniejszenia zanieczyszczenia powietrza. Dzięki
inwestycjom mogą powstać też nowe miejsca pracy i dodatkowe źródła dochodu dla rolników.

W spotkaniu wzięli udział Andrzej Kaźmierski, dyrektor Departamentu Energetyki Odnawialnej Ministerstwo Energii, Ewa Mataczyńska, ekspert
ds. klastrów energii w PGE Dystrybucja, Marek Siergiej, dyrektor Departamentu Usług Dystrybucyjnych PGE Dystrybucja, Jarosław
Dzięgielewski, dyrektor PGE Dystrybucja w Białymstoku, Marek Sikora, ekspert PGE Dystrybucja, Joanna Sarosiek, zastępca dyrektora
Departamentu Rozwoju Regionalnego w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podlaskiego, Lech Gryko, Daniel Raczkiewicz i Roman
Tarasewicz – przedstawiciele  Klastra energyREGION Michałowo, Adam Tomanek, burmistrz Zabłudowa, Wiesław Kulesza, wójt Gródka.
Gospodarzem spotkania był Marek Nazarko burmistrz Michałowa.
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